
PROVIDENCIA, Z 9 JUN. ZOZZ 

EX.Nº fl b±. I VISTOS: Lo dispuest o por los art ículos 5 letra g), 63 letra i), 65 let ra h) y 79 
let ra b), todos de la Ley Nº1 8.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 256 de 14 de Febrero de 2020, se otorgó 
el Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" a la UNION 
COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para la "REPARACION DE BALCONES Y 
MARQUESINAS EN EDIFICIO BILBAO INFANTE CON PELIGRO DE DESPRENDIMIENTO", EDIFICIO 
BILBAO 906, 922·Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE 952. -

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°207 de 4 de Febrero de 2022, se otorgó un complemento 
al Proyect o " FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", a la 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA por el monto que se indica y se 
adjudicó a doña PAMELA DEL CARMEN HORMAZABAL MANZANO, RUT.Nº10.031 .696-K, la 
propuesta pública para la obra FONDEVE "REPARACION DE BALCONES Y MARQUESINAS EN 
EDIFICIO BILBAO INFANTE, CON PELIGRO DE DESPRENDIMIENTO", adquisición mercado público 
ID 2490-165-LE21. -

3.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX. Nº428 de 5 de Abril de 2022, se otorgó un complemento al 
Proyect o "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" , a la UNION 
COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para la "REPARACION DE BALCONES Y 
MARQUESINAS EN EDIFICIO BILBAO INFANTE CON PELIGRO DE DESPRENDIMIENTO", EDIFICIO 
BILBAO 906, 922 Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE 952.-

DECRETO: 

1.- Modifícase el · punto 1 del Decreto Alcaldicio EX.N° 428 de 5 de Abril de 2022, en el siguiente 
sentido: 

Donde dice: 

" Otórgase un complemento al Proyecto " FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD 
DE PROVIDENCIA", a la comunidad que se indica y por el monto que se especifica. " 

Debe decir: 

" Restitúyase al Proyecto " FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA", a la comunidad que se indica y por el monto que se especif ica." 

2. - Sustit úyase la Tabla del punto 1.1 del Decreto Alcaldicio EX.Nº428 de 5 de Abril de 2022, por la 
siguiente: 

UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE 
APORTE 

APORTE COSTO 
PROVIDENCIA 

MUNICIPAL 
COMUNIDAD PROYECTO 

APROBADO 

REPARACION DE BALCONES Y MARQUESINAS 
EN EDIFICIO BILBAO INFANTE CON PELIGRO $42.645.116.- $4.681 . 184.- $47. 326.300. -
DE DESPRENDIMIENTO 
EDIFICIO BILBAO 906, 922 Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE Francisco Bilbao N º 906, 922, 
952 940 y José Manuel Infante 

N°952 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º B 6± /DE 2022 

3. - Sustitúyase el punto 3 del Decreto Alcaldicio EX. N° 428 de 5 de Abril de 2022, por el siguiente: 

" 3.- El gasto se imputará a la: 

APORTE MUNICIPAL FONDEVE 2019 $42.645. 116.- IVA INCLUIDO. 

Cuenta 33.01 . 999.039 
Subprograma 01 
CR o CMP 41-2226 

APORTE COMUNIDAD $4.681 . 184.- IVA INCLUIDO. 

1 Cuenta 1 05.59.010 
" 

4. - En todo lo no modificado continúa vigente lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio EX. N º 428 de 5 de 
Abril de 2022. -

Anótese, comuníquese y archívese. -

Secretario~Bmlacl~ 

ivR/M~:D.gr.-Distribuci~M~ Is 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Desarrollo Comunitario 
Dirección de Obras Municipales 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
A~~w j V 
Decreto en Tramite N • ~ 'f f 31 

EVELt/l/Ín 
Alcaldesa 


